

Status på udviklingsprocessen på Børne- og Familieområdet pr. marts 2024

22/6043 Åben Sag

Sagsgang

BUU

Sagsfremstilling

På sit møde den 15. november 2022 godkendte Kommunalbestyrelsen afrapporteringen af udviklingsprocessen på Socialområdet, som blev gennemført af Komponent. I samme forbindelse blev der truffet politisk beslutning om implementeringen af en række tiltag i forlængelse af Komponentens anbefalinger til udviklingen af Socialområdet i de kommende 3-5 år.

Det blev samtidig besluttet, at der to gange årligt i 2023 og 2024 forelægges en status på implementeringen til Børne- og Ungdomsudvalget og Voksen- og Plejeudvalget samt den politiske styregruppe.

Som følge af opdelingen i to chefområder er det besluttet, at der fremadrettet udarbejdes separate statusser for henholdsvis Socialområdet og Børne- og Familieområdet.

Forvaltningen har udarbejdet en status på arbejdet med udviklingstiltagene på Børne- og Familieområdet, som er vedlagt som bilag.

En af Komponentens fem overordnede anbefalinger er, at der for hvert af de to fagchefområder udarbejdes en prioriteret strategi, handleplan og realistisk tidsplan for videre udvikling.

I 1. kvartal 2024 har der været fokus på udarbejdelsen af en fælles langsigtet strategi på Børne- og Familieområdet med afsæt i den nye Barnets Lov.

Den 1. marts 2024 blev strategiens pejlemærker drøftet og udfoldet på en temadag for en bred kreds af aktører fra forskellige dele af kommunen og civilsamfundet, herunder Norddjurs Fælles Elevråd, Ungdommens Røde Kors, Mødrehjælpen, Anbragte Børns Vilkår, Børne- og Ungdomsudvalget, Handicaprådet, medarbejdere, ledere og områdeudvalget på Børne- og Familieområdet, repræsentanter fra Skole- og Dagtilbudsområdet, Kultur- og Fritidsområdet og Arbejdsmarkedsområdet.

Næste skridt i processen er afholdelse af en fælles workshop for Skole- og Dagtilbudsområdet og Børne- og Familieområdet i maj, hvor der skal arbejdes videre med den fælles vision for det tværgående samarbejde.

Strategiarbejdet indebærer også et større kulturarbejde med fokus på udvikling af fælles mindset og tilgang til arbejdet med børn og unge med afsæt i Barnets Lov. I den forbindelse er afholdt og planlagt en række tematiserede ledermøder og strategiworkshops.

Derudover har der i den forgangne periode været fokus på ledelsesudvikling og på implementering af nyt journaliseringssystem i Børne- og familierådgivningen, som letter dokumentationsarbejdet og understøtter systematik i sagsbehandlingen.

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Udviklingsprocessen på Børne- og familieområdet har sammenhæng til Organisations- og ledelseskodekset Vores Norddjurs, Det sammenhængende ledelsessystem, Principper for afbureaukratisering, MED-aftalen, samt Personalepolitikken. Endvidere har udviklingsprocessen sammenhæng til det i budgetaftalen for 2023 nedsatte §17 stk. 4 udvalg vedrørende rekruttering og fastholdelse samt Barnets Lov.

Økonomiske konsekvenser

I forbindelse med aftalen om Budget 2023 er der afsat 0,5 mio. kr. på Børne- og Ungdomsudvalgets område til udviklingsprocessen på Socialområdet. Alle midler er udmøntet i 2023 og overslagsår.

Lovgrundlag

Barnets Lov.

Indstilling

Velfærdsdirektøren indstiller, at status på udviklingsproces på Børne- og Familieområdet pr. marts 2024 tages til efterretning.

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 18-04-2024

Godkendt.

Bilag:

1 - Åben Status på udviklingsprocessen på Børne- og (25644/24) (H)
3591186 familieområdet, marts 2024